
3.DUBNA 2024 WWW.BOROVNICKA.EU ČÍSLO II

1

Obecní 
prodejna 

ROZHODNĚTE 
 JAK S NÍ DÁL 
V ROCE 2025

ODPADY 
V ROCE 2024

ZADRŽENÍ VODY 
OPATŘENÍ PROTI 

SUCHU A POVODNÍM

AKCE V OBCI 
CO NÁS ČEKÁ?

ZPRAVODAJ
Obecní obchod 
Na veřejném zasedání 23.2.2024 jsme diskutovali 
o zlepšení prodejny v obci. Chceme ji udělat moderní: 
ráno s prodavačem, odpoledne a večer bez obsluhy. 

Příště o tom budeme diskutovat 19.4. 2024 
Přijďte! 

Cílem není prodejnu zavřít. Chceme ji od ledna 
2025 udělat lepší pro všechny. Chceme, aby 
prodejna nabízela dobré a levné zboží, měla dlouhou 
otevírací dobu a udržela možnost dát si malé 
občerstvení. 

Zároveň plánujeme prodejnu trochu zrekonstruovat 
a to včetně bufetu a místa před ním. 

Co chceme změnit: 
- Upravit smlouvu s nájemcem, aby všechno fungovalo 

jak má (otevírací doba, čistota uvnitř i okolo prodejny, opětovné 
zprovoznění bufetu atd.). 

- Pokud nebude možné domluvit se na úpravě smlouvy, 
tak najít nového nájemce. 

- Případně prodejnu provozovat přímo jako obec. 

Pro dobré rozhodnutí potřebujeme vědět, 
zda prodejnu využíváte nebo ne a proč. 
Prosíme, doručte svou odpověď do schránky 
na obecním úřadě do 14.4. 

Anketu pošleme i SMSkou 8.4. přes INFOKanál obce. 
Odpovězte, prosím, vždy jen jednou za domácnost.

z Borovničky

V prodejně v Borovničce:

1. 2. 3. 4. 5.

Nakupuji 
pravidelně 
alespoň 2x 

týdně

Nakupuji občas 
alespoň 1x 

týdně

Nenakupuji 
kvůli cenám/
sortimentu/

prostředí

Nenakupuji 
kvůli otevírací 

době

Nenakupuji; 
stejně raději 

nakupuji jinde

zakroužkujte 1 odpověď

Titulek

Co je samoobslužná prodejna? 
Prodejna přímo uprostřed vesnice, 
kde si můžete nakoupit, kdykoli máte 
čas a chuť. Ráno vás čeká prodavač/
asistent, který vám rád pomůže s 
nákupem a platbou. Odpoledne a 
večer zůstává prodejna otevřená díky 
jednoduchému čipu, který dostanete 
na obecním úřadě. Platit můžete 
hotově nebo kartou, podle toho, co 
v á m v y h o v u j e . N á k u p může t e 
samozřejmě objednat dopředu. Stačí 
si ho pak jen vyzvednout a zaplatit. 
Zboží v nabídce je od místních 
výrobců, od pečiva až po uzeniny, a vy 
sami můžete mít slovo v tom, co 
prodejna nabízí. A co je nejlepší, díky 
obecnímu provozu drží prodejna ceny 
nízko, abyste mohli nakupovat 
výhodně.



3.DUBNA 2024 WWW.BOROVNICKA.EU ODPADY

2

Pletení vánočních věnců

Minulé akce

Rozsvěcení a koncert

Cestovatelská přednáška

Oslava MDŽ

Kácení smrků u kostela

Odpadové hospodářství 
Děkujeme, že třídíte! Apelujeme na všechny, aby odpady 
neukládali na místa, kam nepatří, nechceme kvůli pár lidem 
instalovat drahé kamerové systémy. 

BIO odpady 
Zrušili jsme nevhodné místo pro bio odpad nad parkem, aby park 
a hřiště byly příjemnější pro volný čas. Kromě dvou hnědých kontejnerů 

n a b i o o d p a d j s m e u 
k ř i žo v a t k y u K l e m p a 
přidali velký kontejner. Do 
něj můžete házet větve, trávu 
nebo shnilá jablka. Kontejner 
p r a v i d e l n ě v o z í m e d o 
k o m p o s t á r n y . N e m á t e - l i 
domácí kompost, neházejte 
bioodpad do přírody nebo 
o b y č e j n é p o p e l n i c e . 
U p o z o r ň u j e m e , ž e 
vyvážení bioodpadu do 
lesa je zákonem zakázáno. 
Pomůže to udržet naši obec 
čistou a bez černých skládek. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

Nebezpečný odpad 
Sběr nebezpečného odpadu proběhne 25.5.2024 
na tradičních stanovištích: 
10:25 – 10:40 křižovatka u Klempa 
10:45 – 11:00 u kulturního domu 
Do nebezpečného odpadu je možno odevzdávat: rozpouštědla, kyseliny, 
zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti 
(teploměry), olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, lepidla, 
pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), 
léčiva, baterie a akumulátory, obaly od chemikálií a barev, sprejové 
nádobky, elektrická zařízení z domácností (pokud možno v 
nerozebraném stavu - chladničky, mrazáky, televizory, radiopřijímače, 
počítače, el. topidla) 
Do nebezpečného odpadu nepatří: PVC krytiny, střešní krytiny, eternit, 
dlaždice, suť, stavební odpad 
Odpady odevzdávejte osobně v určených hodinách na určených 
stanovištích. 

Velkoobjemový odpad 
Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven na víkend 
25. - 26.5.2024  na křižovatku u Klempa 
Odpady můžete odevzdávat v sobotu od 8:00 do 11:00 
a od 13:00 do 15:00, v neděli od 8:00 do 11:00. 
Mimo tuto dobu bude kontejner uzamčen. 
Co patří do kontejneru: odpad z domácnosti, který vzhledem ke svým 
rozměrům nebo hmotnosti nelze odkládat do běžných kontejnerů či 
popelnic např. nábytek, koberce, matrace, linolea, sanitární keramika… 
Co nepatří do kontejneru: bioodpad – vše, co lze třídit – nebezpečný 
odpad – stavební materiál – odpad z vyklízení nemovitostí 
!!! Prosíme všechny, aby se snažili odpad rovnat, aby se do kontejneru 
vešlo co nejvíc. Děkujeme předem !!!

Divoká skládka bioodpadu v lese



3.DUBNA 2024 WWW.BOROVNICKA.EU KRAJINA

3

28.4.   8:00 
Příprava na čarodějnice

Plánované akce

Komplexní pozemkové úpravy 
Velké díky všem, kdo nám svým souhlasem pomohli 
s vyvoláním Komplexním pozemkových úprav, které vylepší 
stav našich luk, polí, cest. 
 
Společně jsme dosáhli nutné hranice pro start této státem 
financované akce - podali jsme žádosti za více jak 50% 
zemědělské půdy v katastru obce. Proto v prosinci 2023 Státní 
pozemkový úřad zahájil řízení Komplexních pozemkových 
úprav v Borovničce. 
 
Do poloviny roku 2024 by měl proběhnout výběr 
zpracovatele pro naše území. Potom se s Vámi sejdeme, 
abychom probrali, co všechno nás čeká, kdy, co a jak se bude 
dělat. Pokud chcete vědět víc, mrkněte do letáčku, co jsme 
přiložili. 

Co to všechno znamená? 
Díky společným plánům budeme mít lepší cesty k 
pozemkům, zajistíme, aby naše pole a louky lépe zvládaly 
déšť a nebyly tak vyschlé. Uděláme naši krajinu hezčí a 
zdravější pro rostliny i zvířata. 
Když vše půjde hladce, za 4 roky budeme mít vše hotové.

30.4.   18:00 
Čarodějnice

25.5.    19:00 
Folkový koncert

3.8. 15:00 
Letní slavnost

Voda v krajině 
Máme skvělé novinky! Dostali jsme dotaci 300 tisíc 
korun na to, abychom se podívali, jak lépe zacházet s 
vodou v naší oblasti kolem Boreckého potoka v Borovničce. 
Chceme zjistit, jak udržet vodu tam, kde je potřeba, aby nám 
neutekla při první příležitosti a nenechala nás na suchu. 
S pomocí týmu z Krajinohledu se podíváme na to, jak voda 
odtéká, kde se ztrácí a jak ji můžeme lépe využít. Budeme 
prozkoumávat pole i louky, dívat se na různé rýhy a 
dočasné louže, a hledat místa, kde by voda mohla zůstat déle a 
pomoci přírodě i nám. 
Na jaře společně vyrazíme do terénu. Všichni se můžeme 
zapojit. Ať už jste zkušený farmář, zapálený chalupář či 
zahrádkář, nebo jen milovník procházek v přírodě, vaše 
postřehy a nápady mohou pomoci. Naším cílem je najít cesty, 
jak pracovat s vodou, aby nám všem lépe sloužila. 
A výsledky? Získáme plán, který nám bude sloužit jako vodítko 
pro budoucí projekty, které zabezpečí, že naše krajina bude 
krásná a živá pro další generace. 
Připojte se k nám v této cestě za lepší zítřky!



7.LISTOPADU 2023 WWW.BOROVNICKA.EU HISTORIE

4

Škola v Borovničce - historie 
Nikdo z nás už si neumí představit, že v jedné třídě ve staré škole v dnes již neexistujícím čísle 
popisném 20 (na pozemku pod stávající školou v přírodě, kreslený obrázek z kroniky) se učilo 
kolem roku 1838 více než 200 dětí. 
Vyučování se dělilo na půldenní, aby se děti 
vystřídaly. Byla přistavena ještě jedna místnost, 
ale ani tak kapacita nedostačovala. Proto byl v 
roce 1898 položen základní kámen na stavbu 
školy nové, na místě dnešního čp 42. 
Se stavbou se započalo v květnu 1899 a v květnu 
1900 byla škola slavnostně otevřena. Měla 4 
třídy, 3 sloužily pro školu základní, ve čtvrté byla 
od roku 1910 soukromá mateřská školka placená 
majitelem textilní továrny.  

Ve staré škole pak ještě nějaký čas fungoval 
chudobinec. 

V roce 1973 proběhla rekonstrukce školy v 
duchu doby. Bohužel školu navštěvovalo 
stále méně dětí a proto byla přebudována 
na Školu v přírodě a dnes je v soukromých 
rukou a dále slouží pro ubytování škol a 
dětských skupin.

Co se řeší na zastupitelstvu? 
V rámci pravidelných měsíčních schůzek probírají zastupitelé se starostkou obce všechny 
podněty občanů, které se sešly. Drobné věci jsou rozhodnuty ihned, u větších jsou občané 
požádáni o přednesení svého požadavku nebo podnětu na veřejném zasedání, 
aby mohla proběhnout celoobecní diskuze. 

Zároveň je vždy významná část zasedání věnována diskuzi nad rozvojovými aktivitami v obci 
- ať už společenského nebo investičního charakteru. Vzniká tak plán společenských aktivit 
na cca 1 rok dopředu a neustále se sledují různé dotační výzvy, které by obci poskytly 
dodatečné finanční prostředky na rekonstrukci Kulturního domu, dětského hřiště nebo 
nezávislých zdrojů energie. Zároveň budeme diskutovat plán opravy cest na další roky. 

V rámci diskuzí o rozvoji společenských aktivit v obci plánuje zastupitelstvo pokračování 
cestovatelských přednášek a po letech i uspořádání obecního plesu (8.2.2025). 

Přijďte prodiskutovat Vaše návrhy pro rozvoj obce na veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
v pátek 19.4.2024 18:00 v hospodě.  

       Všichni jste zváni!

Připomínáme, že od ledna 2024 provozuje hospodu nový nájemce v obvyklé otevírací době. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva jsme po domluvě s hospodským spojili s jednou z jeho 

speciálních měsíčních akcí. Takže určitě bude něco dobrého k jídlu:-)


	Obecní prodejna
	rozhodněte
	JAK S NÍ DÁL
	V ROCE 2025
	odpady
	V ROCE 2024
	ZADRŽENÍ VODY
	OPATŘENÍ PROTI SUCHU A POVODNÍM
	AKCE V OBCI
	CO NÁS ČEKÁ?

	Obecní obchod
	Co je samoobslužná prodejna?
	Odpadové hospodářství
	Minulé akce
	Voda v krajině
	Plánované akce
	Komplexní pozemkové úpravy
	Škola v Borovničce - historie
	Co se řeší na zastupitelstvu?

